ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования

«Моркинский муниципальный район»
от 24.09.2019 г. №3
пгт. Морки
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

глава Администрации МО «Моркинский муниципальный район», председатель Антинаркотической комиссии муниципального образования «Моркинский муниципальный район»

А.Н. Голубков

Присутствовали:
члены Антинаркотической комиссии муниципального образования «Моркинский муниципальный район» - Васильев А.Г., Борисов В.А, Нечаева Э.Л., Александрова Т.Ю., Кирчанов В.В., Яковлева Ю.Н., Титов А.А.
Приглашенные: Николаева О.А. – заместитель директора по воспитательной работе МОУ «Моркинская средняя общеобразовательная школа №6», Голубкина Н.А.– заместитель директора по воспитательной работе  МОУ «Моркинская средняя общеобразовательная школа №2».

Повестка дня:

I. Об организации профилактической работы антинаркотической направленности среди обучающихся Моркинская СОШ №2, Моркинской СОШ №6.
Выступили:
Николаева О.А. – заместитель директора по воспитательной работе МОУ «Моркинская средняя общеобразовательная школа №6»,
Голубкина Н.А.– заместитель директора по воспитательной работе  МОУ «Моркинская средняя общеобразовательная школа №2».

Решение:
1. Информацию Николаевой О.А. – заместителя директора по воспитательной работе МОУ «Моркинская средняя общеобразовательная школа №6», Голубкиной Н.А.– заместителя директора по воспитательной работе  МОУ «Моркинская средняя общеобразовательная школа №2» принять к сведению.
2. Продолжить работу по формированию здорового образа жизни
3. Своевременно выявлять детей с асоциальным поведением.
4. Внедрить технологии раннего обнаружения употребления психоактивных веществ обучающимися.
II. ОБ организации деятельности учреждений культуры по пропаганде ЗОЖ среди молодежи Моркинского района

Выступила:

Яковлева Ю.Н. – руководитель МУ «Отдел культуры, спорта и туризма администрации МО «Моркинский муниципальный район».
Решение:
1. Информацию руководителя МУ «Отдел культуры, спорта и туризма администрации МО «Моркинский муниципальный район» Яковлевой Ю.Н. принять к сведению.
2. Продолжить работу по пропаганде здорового образа жизни учреждениям культуры Моркинского муниципального района.
3. Рекомендовать учреждениям культуры продолжить взаимодействие с ФОК «ОЛИМП» при проведении спортивных мероприятий.
4. Рекомендовать МУ «Отдел культуры, спорта и туризма администрации МО «Моркинский муниципальный район» приурочить спортивные мероприятия к антинаркотической акции «БЕЙ В НАБАТ!» (май), «Сообщи, где торгуют смертью» (март, ноябрь), месячник антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни, посвященный Международному дню борьбы со злоупотреблением наркотических средствами и их незаконным оборотом (май, июнь).

 Председатель

 Антинаркотической комиссии

                 А.Н. Голубков

Секретарь
Антинаркотической комиссии                                                       Э.Л. Нечаева